关于开展“凝聚青春力量·绽放时代光芒”
海报设计大赛的通知

各系团总支、各班团支部：

为响应国家号召，打赢疫情防控阻击战，宣传新型冠状

病毒的相关知识，进一步提高师生的防范意识，同时也为确

保如期打赢脱贫攻坚战，展现青年学子的责任担当，团委决

定开展“凝聚青春力量·绽放时代光芒”海报设计大赛，向

全校学生征集以“凝聚青春力量·绽放时代光芒”为主题的

海报设计作品。具体通知如下：

一、活动主题:凝聚青春力量·绽放时代光芒

二、活动时间:2020 年 4 月—5 月

三、参赛对象:全体在校生

四、主办单位:共青团广西建设职业技术学院委员会

五、承办单位:青年新媒体中心

六、参赛要求

（一）赛项设置

1.电子短图版；

2.电子长图版；

3.纸质手绘版。（详见附件）

（二）作品提交

1.海报作品统一提交电子版，于 5 月 20 日前发送至青

年新媒体中心邮箱：jsxytwxmt@163.com；

2.作品命名：班级+姓名+作品名+联系电话。

（三）作品要求

1.作品内容可反映抗击疫情、脱贫攻坚、环境保护、志

愿服务、校园生活等积极健康向上的内容。

2.海报设计必须紧扣主题，富有创意，能够引起广泛共

鸣，拒绝低俗庸俗媚俗。

3.参赛作品必须为原创，需个人独立制作。同一作者可

同时参评多个项目，但单个项目最多提交一个作品，参赛者

应确认拥有作品的著作权，主办方不承担包括（不限于）肖

像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法

律责任。如出现上诉纠纷，主办方将取消其参赛资格。

（四）评选方式

1.网络投票：5 月底

在团委微信公众号“青年桂建院”开启线上投票，所有

作品投票数占总成绩的 40%。

2.专业评分：6 月上旬

由专业老师组成评委对所有参赛作品评分，专业老师评

分占总成绩的 60%。

参赛作品最终成绩：微信公众号投票*40%+专业老师评

分*60%=评选分数。参赛作品由最终成绩评选出一、二、三

等奖及优秀奖。比赛另设最佳创意奖,由专业评委评选确定。

七、奖项设置

（一）每个单项设一等奖 2 名、二等奖 6 名、三等奖 10

名、优秀奖若干名，最佳创意奖 1 名，颁发荣誉证书及奖励。

（二）本次活动所有参赛选手均可在学生综合素质测评

中“文体及社会活动表现”加 3 分（以组委会公布名单为准），

获奖的参赛选手按《广西建设职业技术学院学生综合素质测

评办法》相关规定加文体及社会活动表现分。

八、评分标准

评比项目 评分标准

1.主题鲜明（20分） 海报作品主题突出、明确

2.内容丰富（30分） 选取的文字、插图内容紧扣主题，视角独特

3.版面欣颖（20分） 版面设计合理、新颖，文字与插图比例平衡

4.创意独特（20分） 发挥想象，新颖别致

5.整体效果（10分） 比例协调，视觉效果好

附件：“凝聚青春力量·绽放时代光芒”海报作品要求

共青团广西建设职业技术学院委员会

2020 年 3 月 26 日

附件：

“凝聚青春力量·绽放时代光芒”海报作品要求

类型 尺寸 分辨率 大小

电子短图版
2480 像素 x3508 像素

(横竖皆可)

300dpi

10M 以内
电子长图版 2480 像素 x 长度不限

纸质手绘版 长 1092mmx 宽 7870mm
拍成图片

成像清晰